
MIÉRCOLES 22 DE AGOSTO DE 2018Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 200

B
O

C
M

-2
01

80
82

2-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Educación e Investigación

8 ORDEN 2983/2018, de 8 de agosto, de la Consejería de Educación e Investiga-
ción, por la que se ponen en funcionamiento los colegios de Educación Infantil
y Primaria y de Educación Especial creados por el Consejo de Gobierno de la
Comunidad de Madrid para el curso 2018-2019.

Por Decreto 129/2018, de 31 de julio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de
Madrid, se han creado, para el curso escolar 2018-2019, cuatro colegios de Educación In-
fantil y Primaria en los municipios de Fuenlabrada, Getafe, Leganés y Móstoles, se reorga-
niza el colegio público de Educación Infantil, Primaria y Secundaria en el municipio de El
Boalo y se crea un colegio de Educación Especial en Coslada.

Teniendo en cuenta los informes y previsiones de las Direcciones de Área Territorial
correspondientes, de conformidad con lo establecido en el artículo 41.d) de la Ley 1/1983,
de 13 de diciembre, del Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid, y en vir-
tud de lo dispuesto en el Decreto 127/2017, de 24 de octubre, del Consejo de Gobierno, por
el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Educación e Investigación y
en los artículos 2 y 3 del Reglamento Orgánico de las escuelas de Educación Infantil y de
los colegios de Educación Primaria del Real Decreto 82/1996, de 26 de enero.

DISPONGO

Primero

Poner en funcionamiento los colegios de Educación Infantil y Primaria y Educación
Especial creados según lo dispuesto en los artículos primero y segundo del Decre-
to 129/2018, del Consejo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, con los datos de com-
posición de unidades, puestos escolares y plantilla de maestros que se detallan en el Anexo
de la presente Orden.

Segundo

Modificar, como consecuencia de los desgloses efectuados, y en virtud de lo estable-
cido en el artículo segundo del citado Decreto, la composición de unidades y plantilla del
colegio de Educación Infantil Primaria y Secundaria San Sebastián, código 28001873, de
El Boalo y del colegio de Educación Especial Guadarrama, código 28037818, de Coslada
y de acuerdo con lo dispuesto en el Anexo de la presente Orden.

Tercero

Los maestros con destino definitivo en los centros que se desglosan, recogidos en el
Anexo de la presente Orden, se adscribirán a los nuevos puestos de los colegios resultantes
de la actuación realizada.

Madrid, a 8 de agosto de 2018.—El Consejero de Educación e Investigación, PDF (Or-
den 2832/2018, de 25 de julio), la Viceconsejera de Política Educativa y Ciencia, Cristina
Álvarez Sánchez.



MIÉRCOLES 22 DE AGOSTO DE 2018B.O.C.M. Núm. 200 Pág. 35

B
O

C
M

-2
01

80
82

2-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DIRECCIÓN ÁREA TERRITORIA�: MADRID SUR 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 
DE UNIDADES 

PUESTOS 
ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28078602 
DENOMINACIÓN: CEIP IVONNE BLAKE 
DOMICILIO: C/MEDICINA, ESQUINA CAMINO DE 
SAN MARCOS 
LOCALIDAD: FUENLABRADA 
MUNICIPIO: FUENLABRADA 

INF PRI INF PRI INF PRI FI EF MU PT AL 

1 1 25 

  

Ordinarios 
 
 
 
Singular-Itin     

1   1 

        

 
IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 

DE UNIDADES 
PUESTOS 

ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28078572 
DENOMINACIÓN: CEIP MARÍA BLANCHARD 
DOMICILIO: C/ NICETO ALCALÁ ZAMORA c/v 
JOSÉ PRAT c/v FUENTE DE ANTÓN MERLO  
LOCALIDAD: GETAFE 
MUNICIPIO: GETAFE 

3 1 75 

  

Ordinarios 
 
 
 
 
Singular-Itin 

3   1         

              

 
IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 

DE UNIDADES 
PUESTOS 

ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28078584 
DENOMINACIÓN: CEIP GABRIELA MORREALE 
DOMICILIO: C/ LONDRES c/v VIENA c/v NOGAL 
LOCALIDAD: LEGANÉS 
MUNICIPIO: LEGANÉS 

INF PRI INF PRI   INF PRI FI EF MU PT AL 

2 1 50 

  

Ordinarios 
 
 
 
Singular-Itin 

2   1 

        

 
IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 

DE UNIDADES 
PUESTOS 

ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28078596 
DENOMINACIÓN: CEIP MARUJA MALLO 
DOMICILIO: AVDA DE LA OSA MENOR, 4. 
LINDEROS: AVDA DE LA VÍA LÁCTEA c/v AVDA 
DE LA ONU c/v C/ CAMINO DE HUMANES 
LOCALIDAD: MÓSTOLES 
MUNICIPIO: MÓSTOLES 

INF PRI INF PRI   INF PRI FI EF MU PT AL 

3 1 75 

  

Ordinarios 
 
 
 
 
Singular-Itin 

3   1 

        

DIRECCIÓN ÁREA TERRITORIAL: MADRID OESTE 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO 
COMPOSICIÓN 
DE UNIDADES 

PUESTOS 
ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

INF PRI INF PRI   INF PRI FI EF MU PT AL 

CÓDIGO: 28001873 
DENOMINACIÓN: CEIPSO SAN SEBASTIÁN 
DOMICILIO: CTRA MANZANARES EL REAL Nº 10 
LOCALIDAD: EL BOALO 
MUNICIPIO: EL BOALO 

6 12 150 300 

Ordinarios 7 5    1 1 

        

Bilingües  4 6 1 1   

        

Singular-Itin            

 
IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 

DE UNIDADES 
PUESTOS 

ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

INF PRI INF PRI   INF PRI FI EF MU PT AL 

CÓDIGO: 28078626 
DENOMINACIÓN: CEIP MARÍA DE MAEZTU 
DOMICILIO: C/ MIGUEL DE UNAMUNO, S/N 
LOCALIDAD: CERCEDA 
MUNICIPIO: CERCEDA 

5 12 125 300 

Ordinarios 6 5  2 1   

        

Bilingües  4 5     

        

Singular-Itin      1 1 

 
IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 

DE UNIDADES 
PUESTOS 

ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS  

CÓDIGO: 28078614 
DENOMINACIÓN: CEIP JOSEFINA CARABIAS 
DOMICILIO: AVDA. JUAN PABLO II, S/N 
LOCALIDAD: MATAELPINO 
MUNICIPIO: MATAELPINO 

3 6 75 150 

 INF PRI FI EF MU PT AL 
Ordinarios 3 2        

        

Bilingües   5 1 1   

        

Singular-Itin         
 



MIÉRCOLES 22 DE AGOSTO DE 2018Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 200

B
O

C
M

-2
01

80
82

2-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

DIRECCIÓN ÁREA TERRITORIAL: MADRID ESTE 
 

IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 
DE UNIDADES 

PUESTOS 
ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28037818 
DENOMINACIÓN: CEE GUADARRAMA 
DOMICILIO: AVDA. DE ESPAÑA, S/N 
LOCALIDAD: COSLADA 
MUNICIPIO: COSLADA 

EE EE   INF PRI FI EF MU PT AL 

15 88 Ordinarios    

      

1 1 17 4 

 
IDENTIFICACIÓN DEL CENTRO COMPOSICIÓN 

DE UNIDADES 
PUESTOS 

ESCOLARES PLANTILLAS DE MAESTROS 

CÓDIGO: 28078560 
DENOMINACIÓN: CEE ROSA PARKS 
DOMICILIO: AVDA. DE BERLÍN Nº 24 
LOCALIDAD:  COSLADA  
MUNICIPIO:  COSLADA  

EE EE   INF PRI FI EF MU PT AL 

15 70 Ordinarios 

      

1 1 17 4 

(03/27.294/18)


		2018-08-22T07:30:26+0200




